Formação Profissional (CFP) de 2025, visando a convocação de, no mínimo, 800

(oitocentos) candidatos em uma única turma.

Temos ciência  da  infraestrutura  da Academia  Nacional  de  Polícia

(ANP), em especial:

 Capacidade de Alojamento: 5 blocos, com capacidade máxima para 618

(seiscentas e dezoito) pessoas em regime de internato.

 Capacidade  Didática: 17  salas  de  aula  (média  de  40  alunos  cada),  3

laboratórios  e  espaços  especializados,  além  do  Teatro  de  Arena  (477

assentos).

O limitador primário para a convocação dos 800 alunos é o número